
Uchwała Nr VI/48/15 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 18 czerwca 2015r. 

 
 

w sprawie podwyższenia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz 

prowadzących rodzinne domy dziecka  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U.  2013 r. poz. 595 z późniejszymi zmianami) w zw. z art. 85 ust. 1, art. 

91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 332)  

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Podwyższa się wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, o którym 

mowa w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej do wysokości nie niższej niż 2200 zł brutto miesięcznie.  

 

§ 2. Podwyższa się wysokość wynagrodzenia dla prowadzących rodzinne domy dziecka,  

o którym mowa w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej do wysokości nie niższej niż:  

1. 2300 zł brutto miesięcznie- w przypadku sprawowania opieki nad 4 dzieci oraz osób, 

które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, 

2. 2400 zł brutto miesięcznie- w przypadku sprawowania opieki nad 5 dzieci oraz osób, 

które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, 

3. 2500 zł brutto miesięcznie- w przypadku sprawowania opieki nad 6 dzieci oraz osób, 

które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, 

4. 2550 zł brutto miesięcznie- w przypadku sprawowania opieki nad 7 dzieci oraz osób, 

które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, 

5. 2650 zł brutto miesięcznie- w przypadku sprawowania opieki nad 8 dzieci oraz osób, 

które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2015 roku. 

 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Powiatu 

                                       Kazimierz Ziemba 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa 

kwotę wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinny dom dziecka oraz 

rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego. Zgodnie z powyższym 

aktem prawnym- prowadzącym rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż 2000 

zł miesięcznie i w takiej wysokości zarówno rodziny zastępcze zawodowe specjalistyczne oraz 

prowadzący rodzinne domy dziecka otrzymują wynagrodzenie od chwili wejścia w życie cytowanej 

ustawy.  

W okresie tym wielokrotnie występowali o podniesienie wysokości wynagrodzenia 

argumentując powyższe m. in. tym, że wykonują swoją pracę całą dobę, poświęcając cały czas 

dzieciom i ich wychowaniu. Dodatkowo podnosili fakt, że w innych powiatach rodziny zastępcze 

zawodowe  

i prowadzący rodzinne domy dziecka otrzymują zdecydowanie wyższe wynagrodzenia. 

 Zgodnie z art. 91 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, rada powiatu 

może, w drodze uchwały, podnieść wysokość minimalnego wynagrodzenia. Dane Ministerstwa Pracy                               

i Polityki Społecznej ze stycznia 2014 roku pokazują, że wyższe - od kwot określonych                                            

w ustawie -  wynagrodzenia zostały ustanowione w 243 powiatach.  

Na terenie powiatu goleniowskiego funkcjonuje 5 rodzin zastępczych zawodowych, w tym                     

2 specjalistyczne, w których łącznie przebywa 16 dzieci. Dzieci przebywające w rodzinach 

specjalistycznych (5 dzieci) posiadają orzeczenia o niepełnosprawności, wymagają całodobowej 

opieki   i wsparcia w procesie rehabilitacji oraz  specjalistycznej opieki medycznej.  

W  8 rodzinnych domach  dziecka działających na terenie powiatu   łącznie przebywa 48 

dzieci oraz 2 osoby, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej. W każdym z 

domów wychowuje się od 4 do 8 dzieci lub osób pełnoletnich, które nadal się uczą. Dzieci wymagają 

dużego wsparcia w codziennych czynnościach, nauce, organizacji czasu wolnego, natomiast pełnoletni 

wychowankowie otrzymują wsparcie w procesie usamodzielniania się. Zróżnicowanie 

zaproponowanej wysokości minimalnych  wynagrodzeń dla prowadzących rodzinne domy dziecka 

wynika z faktu, że większa liczba dzieci umieszczonych w rodzinnym domu dziecka wymaga 

większego zaangażowania ze strony prowadzących.   

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem. 

 
Opracowała: 

Krystyna Jaworska 

 

 
 


